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SZPITAL POWIATOWY 
IM. DR TYTUSA CHAŁUBIŃSKIEGO 
W ZAKOPANEM



Placówka dysponuje 180 łóżkami w oddziałach o charakterze zachowawczym i
zabiegowym (łącznie 11 oddziałów) oraz 9 stanowiskami w Szpitalnym Oddziale
Ratunkowym. W ciągu ostatnich dziesięciu lat wszystkie oddziały doczekały się
pełnej modernizacji, tak aby pacjentom zapewnić maksymalnie komfortowe warunki
leczenia. Dla pacjentów z chorobami układu krążenia, po operacjach
kardiochirurgicznych i zabiegach kardiologicznych powstał Oddział Rehabilitacji
Kardiologicznej.

Szpital dysponuje nowoczesnym sprzętem i aparaturą medyczną. W pracowniach
diagnostycznych Szpitala wykonywane są badania w zakresie: diagnostyki
laboratoryjnej, endoskopii, USG, RTG, TK oraz kardiologii. Szpital zabezpiecza również
świadczenia z zakresu kardiologii inwazyjnej w Pracowniach: Hemodynamiki i
Elektrofizjologii.

Ponadto Szpital udziela świadczeń w zakresie: ambulatoryjnej opieki specjalistycznej,
podstawowej opieki zdrowotnej (w tym Poradnia Lekarza POZ oraz ambulatorium
nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej), fizjoterapii ambulatoryjnej, a także
ratownictwa medycznego (zespoły ratownictwa medycznego). 

O NAS
Szpital Powiatowy im. dr Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem
to nowoczesna placówka medyczna, posiadająca zarówno
znakomitą kadrę zarządzającą, jak i pełen poświęcenia
wykwalifikowany personel medyczny. 
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operacje brzuszne z zakresu ostrych schorzeń jamy
brzusznej,
operacje przepuklin brzusznych, najczęściej z
wszczepieniem siatki z tworzywa sztucznego,
operacje pęcherzyka żółciowego, głównie
laparoskopowe oraz operacje pęcherzyka i dróg
żółciowych z dostępu otwartego,
operacje żołądka, w tym operacje z powodu
nowotworów,
operacje jelit, w tym operacje nowotworów jelita
grubego,
operacje proktologiczne, w tym operacje
nowotworów odbytnicy i odbytu,
operacje guzów skóry i tkanek miękkich,
operacje żylaków kończyn dolnych,
amputacje kończyn dolnych z powodu
niedokrwienia miażdżycowego
przeskórne endoskopowe gastrostomie PEG,
zabiegi endoskopowe: usuwanie polipów i
mukozektomie w górnym i dolnym odcinku
przewodu pokarmowego, endoskopowe tamowanie
krwawień (w tym opaskowanie żylaków przełyku),
protezowanie zwężeń przełyku,
zabiegi przezskórnego drenażu torbieli lub ropni
wewnątrzbrzusznych i tkanek miękkich pod kontrolą
USG.
przetoki tętniczo- żylne na potrzeby dializoterapii.
rutynowo stosowana jest technika podciśnieniowa
leczenia przewlekłych ran i owrzodzeń skóry.

Oddział pełni całodobowe, ostre dyżury chirurgiczne
stanowiąc zabezpieczenie dla mieszkańców powiatu
tatrzańskiego oraz turystów wypoczywających w
Zakopanem oraz okolicznych miejscowościach.

W oddziale wykonywane są głównie:

Zakres działalności w Pododdziale Urologii: onkologia
urologiczna, kamica nerkowa, schorzenia prostaty,
nietrzymanie moczu kobiet i mężczyzn, zakażenia
układu moczowego, wady układu moczowego,
bezpłodność męska, zaburzenia seksualne, stulejka,
wodniak jądra, żylaki powrózka nasiennego.
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A Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii prowadzi
leczenie pacjentów w stanach bezpośredniego
zagrożenia życia, z ciężkimi obrażeniami
wielonarządowymi, niewydolnością oddechową i
krążeniową, po zabiegach operacyjnych, urazach,
zatruciach.Zapewnia całodobową opiekę lekarza
anestezjologa i pielęgniarek anestezjologicznych.

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii liczy 6
stanowisk wyposażonych w nowoczesne respiratory,
systemy monitorowania pacjentów, aparaturę do
resuscytacji, terapii nerkozastępczej. W najbliższej
przyszłości planujemy stosować zestawy do hipotermii i
ogrzewania dla chorych po urazach czaszkowo-
mózgowych, we wstrząsie kardiogennym oraz pacjentów
wyziębionych. Duża liczba turystów z całej Polski i świata
odwiedzających Zakopane może liczyć na terminową,
opartą na najwyższych standardach opiekę świadczoną
przez zespół wykwalifikowanych lekarzy i pielęgniarek.
Oddział stosuje wszystkie nowoczesne metody
znieczulenia regionalnego i ogólnego wykorzystując
nowoczesne leki i metody monitorowania stanu
pacjenta podczas znieczulenia. Wykonujemy
znieczulenia podczas operacji ortopedycznych,
chirurgicznych, urologicznych, ginekologicznych i
położniczych, a także w koronarografii, gastroskopii,
kolonoskopii, tomografii itp. Priorytetowymi obszarami
działalności oddziału są intensywny nadzór, leczenie i
opieka nad pacjentami pooperacyjnymi, po urazach
wielonarządowych, z niewydolnością krążeniowo-
oddechową, po nagłym zatrzymaniu krążenia. 
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leczenie złamań:

kości długich przy użyciu gwoździ
śródszpikowych,
złamań okołostawowych z użyciem płytek
metalowych stabilnych kątowo,
złamań kości długich u dzieci z użyciem prętów
śródszpikowych elastycznych.
rekonstrukcje uszkodzeń ścięgien i wiązadeł
pierwotne jak i wtórne,

Endoprotezoplastyka stawów biodrowych i
kolanowych (całkowita i jednoprzedziałowa,
przyśrodkowa) z użyciem implantów
cementowanych i bezcementowych.
Rewizyjna endoprotezoplastyka stawów.
Artroskopia stawu barkowego i kolanowego z
rekonstrukcją wielotkankową (zabiegi naprawcze
chrząstki, łąkotek, więzadeł i ścięgien).
Zabiegi korekcyjne wad wrodzonych i nabytych
układu kostno-stawowego.
Zabiegi korekcyjne w obrębie stopy.
Zabiegi naprawcze w obrębie ręki o charakterze
urazowym i planowym.
Zabiegi naprawcze zaburzeń zrostu kości.
Leczenie zaburzeń gojenia tkanek miękkich z
użyciem metody podciśnieniowej.
Zastosowanie osocza bogato-płytkowego (PRP).
Wczesna rehabilitacja pooperacyjna w asyście
fizjoterapeutów z użyciem nowoczesnych urządzeń
rehabilitacyjnych.

Usługi realizowane w Oddziale:
Zaopatrywanie obrażeń narządu ruchu:
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choroby układu pokarmowego: przełyku, żołądka,
dwunastnicy, jelit, odbytu, wątroby, trzustki
choroby układu oddechowego: astma, POCHP,
zapalenia dróg oddechowych, diagnostyka
duszności
schorzenia endokrynologiczne w tym choroby
tarczycy, diagnostyka cukrzycy ze szczególnym
naciskiem na skuteczną insulinoterapię, edukacja
diabetologiczna w zakresie sposobów leczenia,
zapobiegania powikłaniom, stosowania diety
choroby nerek i układu moczowego
diagnostyka hematologiczna
diagnostyka chorób nowotworowych – badania
endoskopowe, obrazowe, konsultacje onkologiczne

Personel oddziału zajmuje się diagnostyką i leczeniem
zachowawczym pacjentów w zakresie wszystkich
dziedzin chorób wewnętrznych, m.in.: chorobami układu
oddechowego, zaburzeniami przemiany materii,
chorobami endokrynologicznymi, schorzeniami układu
pokarmowego, chorobami układu moczowego oraz
nerwowego, schorzeniami w obrębie układu kostnego i
mięśniowego.

Oddział dysponuje niezbędnym sprzętem
diagnostycznym, a personel współpracuje z lekarzami
konsultantami w innych dziedzinach medycyny. Dzięki
temu możliwa jest szybka diagnoza oraz zastosowanie
właściwej terapii. W sytuacjach wymagających szerszej
specjalistycznej diagnostyki oddział kooperuje z innymi
szpitalami.

Zakres diagnozowanych i leczonych schorzeń:
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Pracownia Echokardiograficzna – wyposażona w
aparaty echokardiograficzne 2D do badań
przezklatkowych (TTE) oraz głowice do wykonywania
badań przezprzełykowych (TEE)
Pracownię EKG i Elektrofizjologii – w której
wykonywana jest analiza EKG metodą Holtera oraz
kontrolowane są implantowane w Oddziale
urządzenia do elektrostymulacji
Integralna częścią Oddziału jest Pracownia
Hemodynamiki i Elektrofizjologii.

Oddział kardiologiczny jest profilowym oddziałem
oferującym nowoczesną diagnostykę i terapię oraz
profilaktykę schorzeń układu krążenia, w tym choroby
niedokrwiennej serca, nadciśnieniowej, zaburzeń rytmu,
niewydolności krążenia, wad i innych chorób mięśnia
serca, utraty przytomności.

Oddział pełni całodobowy dyżur zawałowy,
wykorzystując system teletransmisji Lifenet (przesył
zapisu EKG od wszystkich zespołów karetek R i
samodzielnych zespołów ratowniczych z możliwością
konsultacji i ustalenia leczenia przedszpitalnego), oraz
wykonuje procedury kardiologii inwazyjnej. Przy oddziale
funkcjonuje bogato wyposażona w specjalistyczny sprzęt
poradnia kardiologiczna.
Dobre wyposażenie w nowoczesny sprzęt diagnostyczny
oraz wysoko wykwalifikowany personel zapewniają
spełnienie wszystkich założeń diagnostycznych i
leczniczych oraz prowadzenie opieki nad pacjentami na
wysokim poziomie z uwzględnieniem prowadzenia
rehabilitacji kardiologicznej po opanowaniu ostrych
okresów chorób.

Oddział wyposażony jest w pracownie diagnostyki
nieinwazyjnej:

Ciągłość leczenia zapewnia przyszpitalna Poradnia
Kariologiczna i kontroli kardiostymulatorów. Zapewniamy
również rehabilitację poszpitalna w ramach Oddziału
Rehabilitacji Dziennej. Ściśle współpracujemy z
Oddziałem Rehabilitacji Kardiologicznej tutejszego
Szpitala.

http://nowa.szpital-zakopane.pl/poradnie-diagnostyczne/pracownia-echokardiografii/
http://nowa.szpital-zakopane.pl/poradnie-diagnostyczne/pracownia-echokardiografii/
http://nowa.szpital-zakopane.pl/poradnie-diagnostyczne/pracownia-hemodynamiki/
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Oddział jest oddziałem ogólnopediatrycznym,
przyjmującym pacjentów od okresu
noworodkowego do ukończenia 18 roku życia.
Przeprowadzamy podstawową diagnostykę
oraz leczenie chorób układu moczowego,
nerwowego, przewodu pokarmowego, układu
krążenia i oddechowego.

W razie potrzeby dzieci są konsultowane
ortopedycznie, neurologicznie, chirurgicznie,
laryngologicznie, okulistycznie,
dermatologicznie i kardiologicznie. Dzieci
wymagające wysokospecjalistycznej
diagnostyki i leczenia przekazywane są w
zależności od potrzeb do Ośrodków o wyższej
referencyjności takich jak USD CMUJ w
Krakowie- Prokocimiu, Woj. Specjalistyczny
Szpital Dziecięcy im. Św. Ludwika w Krakowie,
Krakowski Specjalistyczny Szpital im Jana
Pawła II, Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc w Rabce.

Zawsze interesujemy się losami naszych
pacjentów, których przekazaliśmy do innych
oddziałów i szpitali, cieszymy się gdy zdrowieją.
Z każdym dzieckiem może przebywać przez
całą dobę rodzic, inna osoba wyznaczona przez
rodziców lub opiekun prawny. Rodzice mają do
swojej dyspozycji osobna łazienkę, kuchnie z
czajnikiem, lodówką, mikrofalą, kuchenką
elektryczną ,naczyniami, sztućcami. Dla dzieci
mamy salę zabaw z telewizorem, zabawkami,
materiałami do rysowania i malowania.
Posiadamy też oddziałową biblioteczkę z
książkami i grami ogólnorozwojowymi. Nasz
personel tworzy zgrany zespół, pracujemy
razem przez kilkanaście a nawet kilkadziesiąt
lat. Wielokrotnie rodzice aktualnych naszych
pacjentów byli dawniej naszymi pacjentami
.Staramy się razem tworzyć przyjazną
atmosferę, która pomaga wracać do zdrowia
naszym pacjentom.
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Pacjentki oddziału ginekologiczno-
położniczego Szpitala Powiatowego im. dr Tytus
Chałubińskiego w Zakopanem mogą liczyć na
najlepszą opiekę. Wszystko dzięki zespołowi
doświadczonych lekarzy: ginekologów –
położników, neonatologów, anestezjologów i
położnych.

Oferujemy swym Pacjentkom diagnostykę i
leczenie chorób ginekologicznych oraz
procedury położnicze na najwyższym poziomie.
Nasi ginekolodzy-położnicy, neonatolodzy,
położne i pielęgniarki na co dzień korzystają z
najnowocześniejszych metod leczenia i
narzędzi.
Naszym celem jest zagwarantowanie Kobietom
szczęśliwego i bezpiecznego macierzyństwa.
Wspieramy Mamy w okresie ciąży, porodu i w
pierwszych dniach po porodzie, zapewniając im
fachową pomoc i informację. Dzięki
nowoczesnym systemom nadzoru zapewniamy
monitorowanie stanu płodu w przypadku
stwierdzonych patologii występujących w
przebiegu ciąży, a także stanu Matki.

Na najlepszą opiekę w naszym Oddziale mogą
też liczyć Pacjentki zmagające się z chorobami
ginekologicznymi. Stosujemy nowoczesne
metody diagnostyczne, pozwalające na
wykrycie choroby w jej wczesnym stadium.
Zawsze staramy się tak zaplanować leczenie,
by zminimalizować ryzyko powikłań, skrócić
czas pobytu w szpitalu oraz rekonwalescencji
pooperacyjnej.



SZ
PI

TA
LN

Y 
O

D
D

ZI
AŁ

RA
TU

N
KO

W
Y

przywiezionych przez Zespoły Ratownictwa
Medycznego /ZRM/
skierowanych przez lekarzy Podstawowej
Opieki Zdrowotnej /POZ/
zgłaszających się bez skierowania, jeżeli
istnieje niebezpieczeństwo trwałej utraty
zdrowia lub w stanach bezpośredniego
zagrożenia życia.

Szpitalny Oddział Ratunkowy jest komórką
szpitala, która ma za zadanie udzielanie
świadczeń zdrowotnych całodobowo osobom
dorosłym i dzieciom w stanie nagłego
zachorowania lub zagrożenia życia, a w
szczególności w razie nagłego zatrzymania
krążenia, wypadku, urazu lub zatrucia.

Oddział dokonuje zabezpieczenia medycznego
pacjentów przed przyjęciem ich do oddziałów
szpitalnych oraz organizuje transport do innych
zakładów opieki zdrowotnej w razie
konieczności leczenia specjalistycznego.

W SOR przebywają pacjenci z różnego rodzaju
schorzeniami internistycznym, neurologicznym,
chirurgicznymi i ortopedycznym, którzy
wymagają obserwacji i leczenia. Po wykonaniu
wstępnej diagnostyki i terapii pacjenci
kierowani są do poszczególnych oddziałów
szpitala, innych ośrodków specjalistycznych lub
wypisywani do domu z zaleceniami co do
dalszego postępowania.

W SOR podejmowane są działania medyczne u
chorych w stanie nagłego bezpośredniego
zagrożenia zdrowia i życia:



KONTAKT

sekretariat@szpital-zakopane.pl

 tel. 18 20 120 21 lub 18 20 153 51 

www.szpital-zakopane.pl

ul. Kamieniec 10

34-500 Zakopane

mailto:sekretariat@szpital-zakopane.pl

